



Udviklingsplan 2021

Status	Aktuel
Ansvarlig	Morten Mellbak Branth
Oprettet	21-06-2021
Redigeret	22-06-2021
Næste opfølgning	16-12-2021
Hvem gør hvad?	

Sammenhæng/Status	<p>På baggrund af tilsynsrapporten 2021, skal der laves en udviklingsplan over de fokuspunkter rapporten gav udslag på.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er foretaget en struktur ændring, hvor børnehaven nu er opdelt i to grupper, med 12 børn på hver. Her der der tilknyttet to voksne som er sammen med børnene alle formiddage i ugen. - Dette skal afhjælpe at det pædagogiske personale kan lave fordybende aktiviteter med børnene, samt børnene kan have mere medbestemmelse uden personalet føler de mister overblikket.
Mål	<ul style="list-style-type: none"> - Sikre sammenhæng mellem det pædagogiske læringsmiljø og alle børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. - Et særligt fokus på den pædagogiske planlægning samt det pædagogiske personales opfyldning af aftaler. - Vi skal ind og se på børnegruppen og dens aktuelle situation, som afsæt i at lave en dybdegående pædagogisk planlægning, for at komme omkring alle børn, og dertil sørge for, at alle deltager i en meningsfuld relation til både voksne og andre børn. Vi vil forsøge at øge barnets selvværd og selvopfattelse, for derved at styrke relationen til de voksne i børnehaven. Herunder et særlig fokus på at opkvalificere drengegruppens deltagelsesmuligheder og relationsdannelser. - Opøve dialoger med nysgerrige og undersøgende spørgsmål over fem turtagninger - Sætte klare mål, opøve systematik og en evalueringskultur/adfærd.
Tiltag	<ul style="list-style-type: none"> - Personalet skal igennem faglig dialog, opkvalificere planlægningen i dagligdagen, så det sikres at alle børn har lige deltagelsesmuligheder. <p>Fælles lejr tur til styrkelse af fællesskabet og voksen-barn relationen</p> <p>Barnets bog, til styrkelse af barnets selvværd, selvopfattelse og voksen-barn relationen, samt læren om sig selv og hinanden.</p>



Tegn	<p>Der kommer et fornyet fokus på ovenstående praksisudøvelse, hvor man i dagligdagen yderligere kommunikerer med det formål at kaste lys, på de fokuspunkter som tilsynet har belyst.</p> <p>Færre drenge som falder uden for fællesskabet Mere synlig dokumentation Åben dialog med børnene Mindre voksenstyring</p>
Evalueringsform	<p>Vil vil benytte os af og evaluere på videooptagelser af os selv i relation til børnene og de aktiviteter vi laver sammen, for derigennem at kunne belyse hvornår den gode relation med barnet opstår. Dette skal ske i sammenspil med en Marte Meo konsulent.</p> <p>Planlægnings- og evalueringsskemaet udarbejdet af personalet benyttes fortsat, herefter belyses de på personalemøder for at gøre brug af data til at udvikle den pædagogiske praksis.</p>
Evaluering	<p>Der følges op på 10 fælles p-møder om året, samt ca. 25 stuemøder.</p>